Опубликовано в периодическом печатном издании «Доволенский вестник»
от 25.11.2022 № 67

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е
(двадцать третья сессия)
24.11.2022		 с.Довольное	                                                                           №41

О внесении изменений в решение  «О бюджете Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской областина 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Совет депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области решил:
	Внести в решение 13 сессии Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 10.12.2021 №35 «Обюджете Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской областина 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями от 11.02.2022г., 03.06.2022г., 28.07.2022г., 19.08.2022г., 29.09.2022г., 21.10.2022г.)следующие изменения:
   1.В пункте 1:
а) в части 1 цифры «76 168 873,61» заменить на цифры «86 241 773,61», после слов «объем безвозмездных поступлений в сумме»цифры «58 285 852,76» заменить цифрами «68 358 744,76» , после слов«из других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации, в сумме» цифры«58 285 852,76» заменить цифрами «56 730 444,76». После слов«имеющих целевое назначение, в сумме» цифры«46 657 552,76» заменить цифрами «56 730 444,76»;
б) в части 2 цифры «79 679 912,34» заменить цифрами «89 752 812,34»;
2. В пункте 15 подпункт 1 изложить в новой редакции:
1) Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области:
на 2022 год в сумме 35 115 416,36руб., на 2023 год в сумме 3 879 465,00руб., на 2024 год в сумме 3 909 450,00руб.;
   3. Пункт 20.1  изложить в новой редакции:
«20.1Утвердить распределение ассигнований на капитальные вложения из бюджета Доволенского сельсовета по направлениям и объектам, согласно, приложения №7 таблиц 1,2 к настоящему решению:
- на сумму  3 690 700,00 рублей в 2022г., в 2023г на сумму 662 500,00 рублей,в 2024г. капитальные вложения не планируются.»
4.Приложение№1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетовна 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»изложить в прилагаемой редакции.
[bookmark: _GoBack]  5. Приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в прилагаемой редакции.
      6. Приложение №5таблицу 1«Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения  на 2022 год иплановый период 2023 и 2024 годов» изложить в прилагаемой редакции.

Председатель Совета депутатов
 Доволенского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области				А.Н. Медный

Глава Доволенского сельсовета Доволенского района
Новосибирской области                                                                           М.А. Дементьев

	Приложение5
К решению Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского районаНовосибирской области «О бюджете Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
на 2022 год и плановый период 2023  и 2024 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2022 год
                                                                                                                                                                       (руб.)
	Наименование показателя
	Код источников финансирования
	2022

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 00 00 00 00  0000 000
	3 511 038,73

	Увеличение остатков средств бюджетов
	503 01 05 00 00 00 0000 000
	-86 241 773,61

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	503 01 05 02 01 10 0000 510
	-86 241 773,61

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	503 01 05 00 00 00 0000 600
	89 752 812,34

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	503 01 05 02 01 10 0000 610
	89 752 812,34

Приложение 7
К решению
Совета Депутатов Доволенского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области
«О бюджете Доволенского сельсовета Доволенского района
 Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Капитальные вложения,
 подлежащих исполнению  за счет средств бюджета поселения
на 2022 год
Таблица №1

	наименование
	Код бюджетной классификации
	2022 год

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	Проектные изыскательские работы по объекту «Водозаборная скважина и станция водоочистки в с.Довольное»
	503
	05
	02
	9000008200
	414
	1 125 000,00

	Проектно-сметная документация для строительства спортивно-оздоровительного комплекса в с. Довольное
	503
	11
	01
	9000010050
	414
	2 400 000,00

	Экспертиза результатов инженерных изысканий и проектной документации в отношении объекта капитального строительства: «Универсальный спортивный – оздоровительный комплекс, расположенный на ул. Обская, с.Довольное, Доволенского района»
	503
	11
	01
	9000009070
	414
	165700,00

	Итого:

	3 690 700,00

Капитальные вложения,
 подлежащих исполнению  за счет средств бюджета поселения
на плановый период 2023 и 2024 годов

Таблица №2

	наименование
	Код бюджетной классификации
	2023 год

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	Экспертиза результатов инженерных изысканий и проектной документации в отношении объекта капитального строительства: «Универсальный спортивный – оздоровительный комплекс, расположенный на ул. Обская, с.Довольное, Доволенского района»
	503
	11
	01
	9000009070
	414
	662 500,00

	Итого:

	662 500,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К решению Совета депутатов «О внесении изменений в бюджет Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Внесение изменений в решение Совета депутатов «О внесении изменений в бюджет Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» обусловлено изменениями плановых назначений по расходам.

Меняем целевую статью по разделу физическая культура и спорт.  Передвигаем с КБК 503 1101 9000009060 414 на 503 1101 9000009070 414. Средства планируются на проведение государственной экспертизыпроекта на объект «Универсальный спортивный - оздоровительный комплекс» на 2022 год- 165700,00 (20% аванс), 2023 год -662 500,00 (окончательный расчет).